

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/12978,Probowali-podstepem-dostac-sie-do-Polski.html>  
02.07.2024, 10:41

## Próbowali podstępem dostać się do Polski

---

Paweł ŚNIEĆ  
19.02.2024

---

### Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach zatrzymali dwóch cudzoziemców, którzy nielegalnie chcieli przekroczyć granicę.

Po przylocie samolotu z Aten strażnicy graniczni 15 lutego przeprowadzili kontrolę legalności pobytu wobec dwóch pasażerów, obywateli Syrii i Konga. Pierwszy z nich, 18-latek, okazał do kontroli dokument wydany przez Ministerstwo Migracji i Azylu Republiki Greckiej na dane obywatela Grecji.

Mundurowi ustalili, że mężczyzna to w rzeczywistości obywatel Syrii, a dokument, którym się posłużył, nie należał do niego. Obcokrajowiec oświadczył, że miesiąc temu przedostał się z Turcji do Grecji, gdzie przebywał w ośrodku dla uchodźców. Za zakup biletu oraz dokumentu podróży zapłacił 400 euro. Ponadto przyznał, że posłużył się tym dokumentem przy wejściu na pokład samolotu. Syryjczyk zamierzał udać się do Niemiec lub do Holandii, planował również złożyć w którymś z tych krajów wniosek o azyl.

Drugi z podróżnych, 29-letni obywatel Konga, w trakcie kontroli przedstawił przerobiony francuski dowód osobisty. Oświadczył, że komplet dokumentów, którymi posłużył się w trakcie podróży, kupił za kwotę 70 euro od nieznanego mu osoby na terytorium Grecji. Deklarował, że celem jego podróży są Niemcy. Francuski dokument tożsamości nie figurował w żadnej dostępnej bazie danych jako utracony lub zastrzeżony. Po jego weryfikacji mundurowi ustalili, że jest przerobiony na wzór oryginału.

W ramach wszczętych postępowań karnych obu cudzoziemcom przedstawione zostały zarzuty nielegalnego przekroczenia granicy przy użyciu podstępu, polegającego na posłużeniu się fałszywym lub należącym do innej osoby dokumentem. Obaj przyznali się do popełnienia zarzucanych im czynów i dobrowolnie poddali się karze 6 i 5 miesięcy pozbawienia wolności, z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na 3 lata. Komendant Placówki SG w Katowicach-Pyrzowicach z urzędu wszczął postępowania administracyjne o zobowiązaniu cudzoziemców do powrotu. Decyzją Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach obie osoby zostały umieszczone w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców.

*zdj./tekst Śląski OSG*



Auto służbowe SG na płycie lotniska, samolot w tle.